EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 013/2010

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Contratado: TOLDOS QUATRO ESTAÇÕES LTDA
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada em
controladores de acesso e locação de sanitários químicos para
atender as necessidades do carnaval 2010 deste Município de
Barreiras.
Valor do Objeto: R$ 127.500.00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2010
Unidade Orçamentária: 02.13.00 – SEC. MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E TURISMO
Atividade: 04.122.024. 2.052– GESTAO DAS AÇOES DA SEC.
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO
Despesa 3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS PESSOA JURIDICA
Prazo da Vigência: 12/02/10 à 16/02/2010.
Data da Assinatura: 09 DE FEVEREIRO 2010
Fundamento Legal: Artigo 61, Parágrafo único da Lei 8.666/03.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Barreiras - Ba

A Prefeita Municipal de Barreiras, no uso de suas atribuições
Homologa e Adjudica o resultado do julgamento do Pregão
Presencial nº 002/2010cujo objeto é contratação de empresa es-
pecializada em controladores de acesso e locação de sanitários
químicos para atender as necessidades do carnaval 2010 deste
Município de Barreiras.

Barreiras, Ba – 09 de Fevereiro de 2010

-----------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 014/2010

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Contratado: ALDONICE DE CASTRO LOPES – ME
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada visan-
do o fornecimento de refeição para atender as necessidades da
Guarda Municipal e contratação de empresa para fornecimento
de lanches para o Carnaval 2010 deste Município de Barreiras.
Valor do Objeto: R$ 225.000.00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2010
Unidade Orçamentária: 02.01.01 – GUARDA MUNICIPAL
Atividade: 02.004– GESTAO DAS ATVIDADES DA GUARDA
MUNICIPAL
Despesa 3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Prazo da Vigência: 10/02/10 à 10/02/2010.
Data da Assinatura: 10 DE FEVEREIRO 2010
Fundamento Legal: Artigo 61, Parágrafo único da Lei 8.666/03.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Barreiras - Ba

A Prefeita Municipal de Barreiras, no uso de suas atribuições
Homologa e Adjudica o resultado do julgamento do Pregão Pres-
encial nº 004/2010cujo objeto é contratação de empresa espe-
cializada visando o fornecimento de refeição para atender as ne-
cessidades da Guarda Municipal e contratação de empresa para
fornecimento de lanches para o Carnaval 2010 deste Município
de Barreiras.

Barreiras - Bahia - Edição 1010 - 12 de março de 2010 - ANO 05

Barreiras, Ba – 10 de Fevereiro de 2010

-----------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 020/2010

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Contratado: JOAQUIM ALGUSTO VIANA CERQUEIRA –
ME
Objeto do Contrato: contratação de empresa especializada visan-
do o fornecimento de refeição para atender as necessidades da
Guarda Municipal e contratação de empresa para fornecimento
de lanches para o Carnaval 2010 deste Município de Barreiras.
Valor do Objeto: R$ 129.600.00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2010
Unidade Orçamentária: 02.16.00 – FUNDO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Atividade: 02.059– GESTAO DO FUNDO MUNICIPAL  DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Despesa 3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
Prazo da Vigência: 10/02/10 à 10/11/2010.
Data da Assinatura: 10 DE FEVEREIRO 2010
Fundamento Legal: Artigo 61, Parágrafo único da Lei 8.666/03.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Barreiras - Ba

A Prefeita Municipal de Barreiras, no uso de suas atribuições
Homologa e Adjudica o resultado do julgamento do Pregão Pres-
encial nº 004/2010cujo objeto é contratação de empresa espe-
cializada visando o fornecimento de refeição para atender as ne-
cessidades da Guarda Municipal e contratação de empresa para
fornecimento de lanches para o Carnaval 2010 deste Município
de Barreiras.

Barreiras, Ba – 10 de Fevereiro de 2010

-----------------------------------------------------------

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO PREGÃO 005/2010

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS,
através da Pregoeira designada pelo decreto 19/2009, torna
público a REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL n °
005/2010, que tem como objeto Aquisição Parcelada de Material
de Construção a serem utilizados na Manutenção e Construção
das Escolas da Rede Municipal deste Município, em virtude
do Pregão realizado no dia 11.03.2010, ter sido considerado
deserto.
 Informamos ainda que o recebimento e abertura dos en-
velopes de proposta e documentação ocorrerá no dia 25 de março
de 2010, às 09h00 (horário de Brasília), na Prefeitura Municipal
de Barreiras, Setor de Licitações situada na Avenida Clériston
Andrade, n° 729, Centro, neste Município. O Edital e seus an-
exos deverão ser retirados no Setor de Licitações, no endereço
acima, em dias úteis, das 8h às 12h e das 14h às 18h.

Pollyane de França Klauck
Pregoeira

Barreiras - Bahia - Edição 1010 - 12 de março de 2010 - ANO 05